
Anders NAWA - Program dla Polonii im. Gen. Wł. Andersa,  

Studia I stopnia i jednolite studia magisterskie 

Uprawnieni Wnioskodawcy 

O stypendium w ramach Programu mogą ubiegać się osoby, które 
w momencie naboru łącznie spełniają następujące kryteria (odrębne dla 
osób bez polskiego obywatelstwa oraz odrębne dla osób z polskim 
obywatelstwem i obywatelstwem innego kraju): 

1. Osoby bez polskiego obywatelstwa (wykaz dokumentów w 
ogłoszeniu) 

2. Osoby z polskim obywatelstwem oraz obywatelstwem innego kraju 
(wykaz dokumentów w ogłoszeniu) 

Zakres tematyczny działań 

realizowanych w ramach 

Programu 

Program umożliwia podjęcie studiów I stopnia lub jednolitych studiów 
magisterskich w trybie stacjonarnym, w języku polskim oraz uczestnictwo 
w kursie przygotowawczym poprzedzającym studia w Polsce. 
Wnioskodawca wybiera jedną ze ścieżek kształcenia w Programie: 

1. kurs przygotowawczy oraz studia I stopnia lub jednolite studia 
magisterskie; 

2. studia I stopnia lub jednolite studia magisterskie. 
Kurs przygotowawczy poprzedzający studia w Polsce trwa jeden rok 
akademicki, a jego celem jest pogłębienie znajomości języka polskiego oraz 
wiedzy z przedmiotów związanych z planowaną dziedziną studiów.  
Ścieżka bez kursu przygotowawczego przeznaczona jest wyłącznie dla osób 
z bardzo dobrą znajomością języka polskiego, na poziomie umożliwiającym 
podjęcie studiów w języku polskim. 
O wyborze ścieżki kształcenia Wnioskodawca decyduje na etapie składania 
wniosków do Programu, a decyzja jest wiążąca przez cały okres 
uczestnictwa w Programie. Przed wyborem ścieżki Programu 
Wnioskodawcy powinni zapoznać się z wymaganiami uczelni dotyczącymi 
zasad rekrutacji, w tym wymaganiami dotyczącymi znajomości języka 
polskiego i zasadami prowadzenia ewentualnych egzaminów językowych. 
Wnioskodawcy zakwalifikowani na kurs przygotowawczy w ramach 
Programu realizują kurs w ośrodku wskazanym przez NAWA. Przydział do 
ośrodków realizujących kurs przygotowawczy warunkowany jest 
w szczególności dziedziną planowanych studiów oraz dostępnością miejsc 
w ośrodkach. 
Stypendium Dyrektora Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej – 
obejmuje możliwość podjęcia studiów stacjonarnych w języku polskim ze 
stypendium na uczelniach publicznych i niepublicznych nadzorowanych 
przez Ministra Edukacji i Nauki, poza: 

  kierunkami filologicznymi tj. filologiami obcymi oraz lingwistyką 
stosowaną, z wyjątkiem filologii polskiej, 

 kierunkami medycznymi realizowanymi w uczelniach 
niepublicznych. 

Dodatkowo, obywatelom Białorusi, którym nie zostało przyznane 
stypendium na cały cykl kształcenia, Dyrektor NAWA oferuje roczne 
stypendium na kształcenie w roku akademickim 2021/22. 
NAWA nie pośredniczy w rekrutacji Wnioskodawców na 
studia. Wnioskodawcy samodzielnie i niezależne od złożonego 
w Programie wniosku uczestniczą w rekrutacji na wybranej przez siebie 
uczelni. 



Osoby, które wybrały ścieżkę „kurs przygotowawczy oraz studia” 
uczestniczą w rekrutacji na studia w trakcie odbywania kursu, w terminach 
wskazanych przez wybraną uczelnię. 
Stypendium Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu – 
obejmuje możliwość podjęcia studiów ze stypendium na kierunkach 
artystycznych w uczelniach artystycznych nadzorowanych przez Ministra 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, z możliwością poprzedzenia ich 
kursem przygotowawczym.  
Stypendium Ministra Zdrowia – obejmuje możliwość podjęcia i odbywania 
studiów stacjonarnych w języku polskim, na kierunkach medycznych, 
w uczelniach publicznych nadzorowanych przez Ministra Zdrowia. 
Minister Zdrowia przeprowadza kwalifikację na studia w uczelniach przez 
siebie nadzorowanych. Ostateczną decyzję o przyjęciu kandydata na studia 
podejmują władze uczelni. 
Przed dokonaniem wyboru ścieżki kształcenia wnioskodawcy będący 
kandydatami na studia w uczelniach nadzorowanych przez Ministra 
Zdrowia zobligowani są do zapoznania się z zasadami rekrutacji Ministra 
Zdrowia obowiązującymi w roku akademickim 2021/2022  (w szczególności 
z załącznikiem nr 1 do zasad rekrutacji znajdującym się pod następującym 
linkiem: https://www.gov.pl/web/zdrowie/ksztalcenie-cudzoziemcow-w-
jezyku-polskim) 
Lista uczelni nadzorowanych przez Ministra Edukacji i Nauki, Ministra 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu oraz Ministra Zdrowia stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszego Ogłoszenia. 
Wnioskodawca na etapie składania wniosku w naborze do Programu 
wybiera uczelnię, na której planuje rozpocząć studia, a co za tym idzie 
deklaruje ubieganie się odpowiednio o stypendium Dyrektora Narodowej 
Agencji Wymiany Akademickiej albo stypendium Ministra Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu albo stypendium Ministra Zdrowia. 
Informacje o studiach w Polsce znajdują się na stronie internetowej go-
poland.pl. 
Informacje o kierunkach studiów (ofercie polskich uczelni) są dostępne na 
stronie internetowej: wybierzstudia.nauka.gov.pl. 
Zmiana dokonanego wyboru stypendium Dyrektora NAWA albo 
stypendium Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu albo 
stypendium Ministra Zdrowia (na podstawie uczelni wskazanej we wniosku 
przez Wnioskodawcę) po zakończeniu naboru wniosków nie jest możliwa.   
W uzasadnionych przypadkach, na wniosek Stypendysty, Dyrektor 
Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej może przyznać stypendium 
Wnioskodawcy, który wcześniej ubiegał się o stypendium Ministra Zdrowia 
lub stypendium Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, 
osiągnął wynik oceny merytorycznej wymagany dla Stypendystów 
Dyrektora NAWA oraz podejmie studia w uczelni nadzorowanej przez 
Ministra Edukacji i Nauki (na zasadach opisanych w niniejszym Ogłoszeniu). 

Zakres naboru 

Na podstawie art. 19 ust. 1 Ustawy o Narodowej Agencji Wymiany 
Akademickiej z 7 lipca 2017 r. Dyrektor Narodowej Agencji Wymiany 
Akademickiej ogłasza nabór wniosków o udział 
w Programie stypendialnym im. gen. Władysława Andersa – studia 
I stopnia i studia jednolite magisterskie (dalej „Program”). 
W ramach niniejszego naboru możliwe jest złożenie wniosku o jedno 
z następujących stypendiów: 
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- stypendium Dyrektora Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej, w tym 
dodatkowe roczne stypendium dla obywateli Białorusi polskiego 
pochodzenia; 
- stypendium Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu; 
- stypendium Ministra Zdrowia. 
Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej w zakresie wniosków 
o stypendium Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu oraz 
stypendium Ministra Zdrowia przeprowadza wyłącznie nabór wniosków 
i weryfikację formalną wniosków oraz przyjmuje dokumenty niezbędne do 
przeprowadzenia oceny merytorycznej. Ocenę merytoryczną oraz 
rozstrzygnięcia naboru w odniesieniu do wniosków o stypendia Ministra 
Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu oraz wniosków o stypendia 
Ministra Zdrowia podejmują ww. Ministrowie. 
Szczegółowe zasady związane z rozstrzygnięciem naboru, przyznaniem 
środków finansowych oraz realizacją stypendium ustanawiają odpowiednio 
Minister Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu oraz Minister Zdrowia. 
Wnioskodawców ubiegających się o stypendium Ministra Kultury, 
Dziedzictwa Narodowego i Sportu lub o stypendium Ministra Zdrowia nie 
obowiązują zapisy Regulaminu w części III, punkty 6-7, części IV, V, VI i X. 
Zasady rekrutacji Ministra Zdrowia obowiązujące w roku akademickim 
2021/2022 znajdują się na stronie internetowej ministerstwa zdrowia pod 
następującym linkiem:  https://www.gov.pl/web/zdrowie/ksztalcenie-
cudzoziemcow-w-jezyku-polskim 
Zasady Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu obowiązujące 
w roku akademickim 2021/2022 znajdują się na stronie internetowej 
ministerstwa: https://www.gov.pl/web/kultura/uczniowie-i-
studenci [Uczniowie i studenci → Stypendia → Stypendia dla 
cudzoziemców] 
 

 
Cel programu 
 

Program stwarza młodzieży polonijnej możliwość odbycia studiów w Polsce 
oraz poprawy znajomości języka polskiego.  
Program przyczynia się do promocji Polski jako kraju atrakcyjnych 
możliwości edukacyjnych i naukowych oraz wzmocnienia poziomu 
kwalifikacji w środowiskach polonijnych. 

 
 
 
 
 
Budżet programu 

Stypendium Dyrektora Narodowej Agencji Wymiany 
Akademickiej obejmuje: 

1. comiesięczne stypendium w regulaminowym okresie kształcenia, 
2. zwolnienie z opłat za kształcenie na kursie przygotowawczym lub 

w uczelniach publicznych. 
Warunki finansowe kształcenia w uczelniach niepublicznych 
nadzorowanych przez Ministra Edukacji i Nauki określają Uczelnie. Kwestia 
odpłatności za studia powinna być w takich przypadkach ustalana 
indywidualnie między Stypendystą a przyjmującą go uczelnią niepubliczną. 
Sprawa zwolnień z opłat za kształcenie pozostaje w kompetencji uczelni 
niepublicznej. 
Stypendium jest wypłacane w regulaminowym okresie kształcenia 
przez maksymalnie 10 miesięcy w roku akademickim, poczynając od 
miesiąca, w którym rozpoczęto kształcenie.  
W przypadku gdy kształcenie rozpoczyna się w semestrze letnim lub kończy 
w semestrze zimowym, stypendium jest odpowiednio wypłacane przez 
maksymalnie 5 miesięcy w tym roku akademickim. W przypadku 
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Stypendystów kontynuujących wcześniej rozpoczęte studia, stypendium 
jest wypłacane poczynając od pierwszego miesiąca zajęć w roku 
akademickim, w którym zostało przyznane stypendium. 
Stypendium wynosi: 

1. 1450 zł miesięcznie w trakcie odbywania kursu przygotowawczego, 
2. 1250 zł miesięcznie dla studentów studiów I stopnia oraz 

studentów pierwszych trzech lat jednolitych studiów 
magisterskich; 

3. 1500 zł miesięcznie dla studentów czwartego, piątego i szóstego 
roku studiów jednolitych magisterskich. 

 
W trakcie kształcenia na studiach Stypendyści otrzymują ponadto: 

1. na pierwszym roku studiów pierwsze miesięczne stypendium 
powiększone o kwotę 500 zł, 

2. na ostatnim roku studiów ostatnie miesięczne stypendium 
powiększone o kwotę 500 zł. 

W przypadku wystąpienia udokumentowanego zdarzenia losowego 
Dyrektor NAWA może na pisemny wniosek Stypendysty jednorazowo 
zwiększyć stypendium o 500 zł. 
Stypendium Dyrektora NAWA wypłacane jest za pośrednictwem Uczelni, 
na której kształci się Stypendysta. 
 
Stypendium Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego 
i Sportu obejmuje: 

1. comiesięczne stypendium w okresie kształcenia określonym 
w regulaminie Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, 

2. zwolnienie z opłat za kształcenie na kursie przygotowawczym lub 
w uczelni artystycznej. 

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej 
ministerstwa: https://www.gov.pl/web/kultura/uczniowie-i-
studenci [Uczniowie i studenci → Stypendia → Stypendia dla 
cudzoziemców] 
  
Stypendium Ministra Zdrowia obejmuje: 
1. comiesięczne stypendium w regulaminowym okresie kształcenia; 

1. zwolnienie z opłat za kształcenie na kursie przygotowawczym lub 
na studiach w uczelniach nadzorowanych przez Ministra Zdrowia. 

              
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej 
ministerstwa: https://www.gov.pl/web/zdrowie/ksztalcenie-
cudzoziemcow-w-jezyku-polskim 
 

Termin rozpoczęcia i długość 
Stypendium 

Realizacja kształcenia w ramach Programu musi rozpocząć się w roku 
akademickim 2021/2022 poprzez podjęcie kursu przygotowawczego lub 
studiów I stopnia lub studiów jednolitych magisterskich. 

Termin złożenia wniosku 

Dokumenty potwierdzające uzyskaną średnią ocen należy złożyć 
w terminie do 15 lipca 2021 roku godz. 15:00:00 czasu lokalnego 
(Warszawa). 
Przekazanie dokumentów do oceny merytorycznej możliwe będzie dopiero 
po zakończeniu naboru wniosków. 
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Sposób składania wniosków 
Wyłącznie w formie elektronicznej w Systemie teleinformatycznym 
Agencji https://programs.nawa.gov.pl 
 

Kwota środków dostępnych 
w Naborze 

Całkowita alokacja na nabór (dot. Stypendium Dyrektora 
NAWA) wynosi ok. 22 886 000 zł, w tym ok. 3 316 000 zł - środki finansowe 
na stypendia wypłacone w roku 2021, przy czym Agencja zastrzega sobie 
możliwość zmiany alokacji środków. 

Kontakt 

W sprawie dodatkowych informacji, prosimy o kontakt (dni robocze, od 
godz. 9:00 do godz. 16:00): 
e-mail: polonia@nawa.gov.pl 
telefon: 
 22-390-35-23, 
22-390-35-25, 
22-390-35-52, 
22-390-35-88. 
Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej 
ul. Polna 40 
00-635 Warszawa 
tel.+48/22 390 35 44 
fax +48/22 826 28 23 
www.nawa.gov.pl 
Koordynator Programu w Ministerstwie Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu 
e-mail: eliza.kujan@mkidn.gov.pl 
Koordynator Programu w Ministerstwie Zdrowia 
e-mail: kancelaria@mz.gov.pl 
telefon: 
22-63-49-441 
 

Stron internetowe programu 

 

https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-

alias/programy/anders-nawa-program-dla-polonii-im-gen-wl-andersa-

studia-i-stopnia-i-jednolite-studia-magisterskie 
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